# Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	GV Bolte/17/11660	
	Status:	öffentlich	
Federführend: Kurverwaltung Boltenhagen	Datum:	02.06.2017	
	Verfasser:	Daniela Schmidt	

# 2. Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Cemeniae Ostseebaa Boitennagen					
Beratungsfolge:					
Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung	
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen					

# **Sachverhalt:**

Auf der Sitzung der Gemeindevertretung des Ostseebades Boltenhagen wurde am 16.03.2017 die Schaffung eines neuen Hundestrandes vom Klützer Bach bis Strandaufgang 1 beschlossen.

Unter § 4 der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen sind bislang nur die vorhandenen Hundestrände ausgewiesen.

Es ist erforderlich, den neu eingerichteten Hundestrand ebenso in der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen aufzuführen

# **Beschlussvorschlag:**

Die Kurverwaltung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen, die 2. Änderung der Satzung über die Strandund Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen in der vorliegenden Fassung zu beschließen.

# Finanzielle Auswirkungen:

keine

# <u> Anlagen:</u>

- Entwurf 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen
- Synopse zum Entwurf

Vorlage-Nr.: GV Bolte/17/11660 Seite: 1/1

#### -Entwurf-

# 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom .2017

Auf der Grundlage des § 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (GVOBI. M-V S. 777), der §§ 24 und 27 des Gesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern zur Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes (Naturschutzausführungsgesetz - NatSchAG M-V) vom 23. Februar 2010 (GVOBI. M-V 2010, S. 66), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 27. Mai 2016 (GVOBI. M-V, S. 431) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom .2017 nachfolgende 2. Satzung zur Änderung erlassen:

# Artikel 1 - Änderung der Satzung

Die Satzung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen über die Strand- und Badeordnung vom 15.06.2006 wird wie folgt geändert:

# 1. § 4 Abs. 2 wird wie folgt erweitert:

(2) - Hundestrand Klützer Bach: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund

### Artikel 2 - In-Kraft-Treten

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Ostseebad Boltenhagen, den 2017

Christian Schmiedeberg Bürgermeister

Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen wurde, können diese gemäß § 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern nach Ablauf eines Jahres seit dieser öffentlichen Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- oder Bekanntmachungsvorschriften.

# Synopse zum Entwurf der 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Strand- und Badeordnung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

#### aktuelle Satzung

5 Auf der Grundlage des § der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.06.2004 (GVOBI. M-V 2004, S.205), der §§ 43 Abs. 1, 44 Abs. 2 des Gesetzes zum Schutz der Natur und der Landschaft im Lande Mecklenburg-Vorpommern (Landesnaturschutzgesetz - LNatG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. 10.2002 (GVOBI. M-V 2003, S. 1), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24.06.2004 (GVOBI. M-V 20014, S. 302) und des öffentlich-rechtlichen Vertrages zur Benutzung des Strandes und der Düne zwischen dem Staatlichen Amt für Umwelt und Natur (StAUN) und der Gemeinde Ostseebad 16.04.1993 Boltenhagen vom Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen auf ihrer Sitzung am 18.05.20016 folgende Satzung beschlossen:

## 2. Satzungsentwurf

Auf der Grundlage des § 5 Abs. der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 (GVOBI. M-V S. 777), der §§ 24 und 27 des Gesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes (Naturschutzausführungsgesetz - NatSchAG M-V) vom 23. Februar 2010 (GVOBI. M-V 2010, S. 66), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 27. Mai 2016 (GVOBI. M-V, S. 431) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen .2017 nachfolgende 2. Satzung zur Änderung erlassen:

# § 4 Baden und Sonnenbaden

- (2) Der Strand ist eingeteilt in:
  - Textilstrand: Baden und Sonnen mit Bekleidung
  - FKK-Strand: Baden und Sonnen ohne Bekleidung
  - Hundestrand Redewisch: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund
  - Hundestrand Tarnewitz: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund FKK und Textilstrand

# § 4 Baden und Sonnenbaden

- (2) Der Strand ist eingeteilt in:
  - Textilstrand: Baden und Sonnen mit Bekleidung
  - FKK-Strand: Baden und Sonnen ohne Bekleidung
  - Hundestrand Redewisch: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund
  - Hundestrand Klützer Bach: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund
  - Hundestrand Tarnewitz: Baden und Sonnen für Gäste mit und ohne Hund FKK und Textilstrand